愛媛形成外科研修会 世話人会 議事録

日 時：2023 年6月 10 日（土）15：00～
場 所：ANAクラウンプラザホテル松山 ４階オパールルーム
出席者：山下昌宏、中川浩志、中岡啓喜、安井史明、庄野佳孝、手塚敬
欠席者：田中伸二、三宅啓介、野澤竜太

１．今回の開催について（当番世話人 四国がんセンター 山下先生）
 ・11演題集まった。三井記念病院形成外科・再建外科部長 棚倉健太先生の特別講演を企
画し、日本形成外科学会の領域講習の単位を取得した。50回の記念開催として、懇親会を
企画、これまでご尽力いただいた先生方へもお声がけをして参加いただいた。

２．次回の開催について
・当番世話人 愛媛県立中央病院 中川先生
・日時：2023年11月25日（土）17：00～ 予定
・会場：愛媛県立中央病院 管理棟１階 講堂

３．次々回の開催について
・当番世話人 南松山病院 野澤先生
・日時：2024年6月8日（土）か 6月15日（土）17：00～ 予定
・会場：南松山病院

４．次々次回の開催について
・当番世話人 済生会松山病院 三宅先生
・日時、会場：未定

５．その他
 ・会計監査報告を行った。
・中岡先生は今回で世話人を辞退、会計監査は森先生に立候補いただいた。
・今後も若手の医師の学びの場として、また領域講習（日形会）の申請等も含め、地方
会としての末長い継続を世話人の先生方にお願いしたい。

 ・これまで、事務局は四国がんセンター、会計は5年ごとの施設での輪番となっていて、
現在は、事務局・会計共に四国がんセンターが担当している。今後は、会計の任期をも
って事務局・会計共に担当を施設での輪番としてはどうか。今後、検討していく。